АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

15.03.2013 г. Тамбов №673

О создании Ресурсного центра развития и коррекции детей с нарушениями

слуха и речи

С целью совершенствования коррекционно-реабилитационной работы с

детьми, имеющими нарушения слуха и речи, осуществления методической и

консультативной помощи педагогам, работающим с данной категорией

детей, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать   Ресурсный   центр      развития   и   коррекции   детей   с

нарушениями слуха и речи (далее       Ресурсный центр) на базе Тамбовского

областного государственного бюджетного образовательного учреждения для

обучающихся,   воспитанников  с  ограниченными   возможностями  здоровья

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 2».

2. Утвердить     Положение     о      Ресурсном      центре,     согласно

приложению.

3. Директору        Тамбовского        областного        государственного

бюджетного образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников

с ограниченными возможностями здоровья «Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат № 2» (Н.А.Дементьева) организовать

работу Ресурсного центра, согласно Положению.

4. Начальнику   отдела   интернатных      учреждений   (О.Н.Сячина)

обеспечить контроль за деятельностью Ресурсного центра.

5. Контроль  за  исполнением   приказа   возложить  на  заместителя

начальника управления образования и науки области М.В.Быкову.

Начальник управления Н.Е. Астафьева